
 

 

Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku 

(dále jen smlouva) 

 

 

 
 

 

 

 

Smluvní strany:  
 

Jihomoravský filmový nadační fond  

se sídlem Botanická 783/16, Veveří, 602 00 Brno  

IČO: 06826148  

Zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. N 676  

Zastoupený Mgr. Ivanou Košuličovou, předsedkyní správní rady   

(na jedné straně; dále jen „poskytovatel“) 

 

Heaven’s Gate s.r.o. 

Se sídlem Loretánská 179/13, Praha 1, 11800 

IČO : 60467541 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze oddíl C, vložka 26950 

Zastoupená  Viktorem Taušem ve funkci jednatele 

Číslo účtu1:  

(na druhé straně; dále jen „příjemce“) 

 

(poskytovatel a příjemce dále jako „smluvní strany“, resp. jednotlivě „smluvní strana“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, tuto smlouvu: 

 

 

 
I. ÚČEL SMLOUVY 

 

 

 

1.1 Poskytovatel poskytuje v souladu se svou zakládací listinou a statutem za účelem rozvoje audiovizuálního průmyslu na území města Brna 

a Jihomoravského kraje (dále jen „Region“) a na něj navázané ekonomiky, jakož i za účelem  propagace Regionu prostřednictvím audiovizuálních 

děl, nadační příspěvky na podporu výroby audiovizuálních děl vznikajících a realizovaných v Regionu a/nebo audiovizuálních děl, jejichž výrobci 

v souvislosti s jejich realizací investují do místní ekonomiky a audiovizuálního průmyslu.  

 

1.2 Příjemce podal žádost o poskytnutí nadačního příspěvku na základě výzvy poskytovatele vyhlášené dne 1. 4. 2021, pod č.j. 2021/1/3 a správní 

rada poskytovatele rozhodla o poskytnutí nadačního příspěvku ve výši 300.000,- Kč příjemci. 

 

1.3 Za účelem úpravy vzájemných práv a povinností souvisejících s poskytnutím nadačního příspěvku poskytovatelem příjemci uzavírají smluvní 

strany tuto smlouvu. 

 
 

II. ÚČEL A VÝŠE NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU 
 

 

 

2.1 Poskytovatel poskytuje příjemci nadační příspěvek ve výši 300.000,- Kč (dále jen „příspěvek“). Příspěvek je poskytován jako podpora de minimis 

v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití čl. 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 

podporu de minimis, uveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie L351/1 dne 24. prosince 2013.Příjemce odpovídá za dodržení podmínek 

pro poskytnutí veřejné podpory v režimu de minimis, viz blíže čl. III. této smlouvy. 

 

2.2 Příspěvek je poskytnut na podporu výroby následujícího audiovizuálního díla (dále jen „AVD“): 

 

 Specifikace scénáře: 

 
1 Účet v korunách českých vedený u tuzemské banky 

č. 2021/1/6 



 

  

 A. (Pracovní) název AVD: Film Naživo – Čerwuiš  ……………………………………………………………………………………………… 

 

 B.  Druh AVD2: 

 

 X hrané audiovizuální dílo 

 □ dokumentární audiovizuální dílo 

 □ animované audiovizuální dílo 

 □  hraný audiovizuální seriál / počet dílů:    

 □ dokumentární audiovizuální seriál / počet dílů: ……………………………………………………………….. 

 □ animovaný audiovizuální seriál / počet dílů: ……………………………………………………………………. 

 

 C. Stopáž AVD3: 140 minut4 s tolerancí plus minus 25% 

  

 D.  Stopáž AVD zobrazující region: ………120min……………. % s tolerancí plus mínus 25% 

 

 E. Režisér AVD:  Viktor Tauš  ……………………………………………………………………………………………….. 

 

 F. Původní jazyk AVD:  český………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

 G. Obsah / žánr AVD musí být v podstatných aspektech v souladu se synopsí / treatmentem v příloze č.1 této smlouvy. 

 
2.3 Příjemce prohlašuje, že AVD není instruktážním, turistickým, propagačním či reklamním audiovizuálním dílem, že jeho obsah není v rozporu 

s právními předpisy a že není pornografické povahy ani otevřeně neschvaluje násilí, náboženskou nebo rasovou nesnášenlivost. 

 

2.4 Příjemce prohlašuje, že5: 

 

  X je jediným výrobcem6 AVD 

 

 □ je jedním z koproducentů AVD 

 

 □ není výrobcem ani koproducentem AVD, ale zajišťuje výrobu (části) AVD na objednávku 

 

2.5 Příjemce prohlašuje, že celkové náklady na výrobu AVD jsou ke dni uzavření této smlouvy odhadnuty ve výši ………..,- Kč, a to dle souhrnného 

rozpočtu, který je přílohou č.2 této smlouvy. Příjemce plánuje v jihomoravském kraji vynaložení nákladů ve výši ………..,- Kč, a to v souladu 

s položkovým rozpočtem nákladů, který je přílohou č.3 této smlouvy.  

          
2.6 Příjemce je povinen písemně informovat poskytovatele o jakékoli změně údajů uvedených v odst. 2.4 a 2.5 (pozn. vyjma přesunu částek mezi 

jednotlivými položkami v rámci uvedeného souhrnného rozpočtu, který je přílohou č. 2 této smlouvy), jakož i o změně údajů týkajících se AVD 

podle odst. 2.2 bod A až F, a to bez zbytečného odkladu, vždy nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy ke změně došlo nebo ode dne, kdy se o ní 

příjemce dozvěděl, podle toho, co nastane později. Změnu režiséra AVD lze provést výlučně z důvodů, že režisér AVD specifikovaný výše 

porušoval povinnosti při realizaci AVD nebo mu ve vytvoření / dokončení AVD brání překážky vyšší moci. Změnu specifikace AVD podle odst. 2.2 

bodu B lze provést pouze snížením, nebo zvýšením počtu dílů seriálu. Změnu stopáže podle odst. 2.2 bodu C a D lze provést pouze s tolerancí 

25% nahoru nebo dolů od stopáže uvedené v této smlouvě. 

 
2.7 Příjemce se zavazuje při realizaci AVD neodchýlit se významně od způsobu zobrazení Regionu v AVD, jak jej popsal v žádosti o poskytnutí 

nadačního příspěvku. 

 

 
 

III. PODMÍNKY POSKYTNUTÍ PŘÍSPĚVKU 

 

 

 

 

3.1 Má-li pro účely AVD proběhnout natáčení nebo animace na území Regionu, musí v plném rozsahu proběhnout v období do 31. 12. 2022. 

Příjemce odhaduje, že na území Regionu proběhne  

 

 □ natáčení v rozsahu alespoň 1 natáčecích dnů a 

 □ animace alespoň v rozsahu ……………. dnů 

 

 a zavazuje se, že tento odhad bude dodržen s tolerancí max. 25 % směrem dolů a s neomezenou tolerancí směrem nahoru. Příjemce je povinen 

s časovým předstihem informovat písemně poskytovatele o zahájení natáčení / animace v Regionu. Ve vztahu ke všem natáčecím dnům 

uskutečněným na území Regionu se příjemce zavazuje dodat poskytovateli (současně se zprávou o ukončení natáčení) tzv. denní zprávy 

s obsahem obvyklým ve filmové produkci, a to nejpozději do 30 dnů po ukončení natáčení. 

3.2 Výroba AVD musí být dokončena do 30. 6. 2023. Pokud je však AVD vyráběno (i) bez účasti výrobce / koproducenta se sídlem nebo místem 

podnikání na území České republiky, nebo (ii) v mezinárodní koprodukci se společným podílem koproducentů se sídlem nebo místem podnikání 

na území České republiky nepřesahujícím 10 % celkových nákladů na výrobu AVD, musí být výroba AVD dokončena do 30. 6. 2024. Příjemce je 

povinen informovat písemně poskytovatele o dokončení výroby AVD, a to nejpozději do 30 dnů po dokončení výroby AVD. 

 
2 Zaškrtněte. 
3 Je-li AVD seriálem, uvede se průměrná stopáž jedné epizody. 
4 Musí být shodné se stopáží uvedenou v žádosti. 
5 Zaškrtněte. 
6 §2 zákona č. 496/2012 Sb., zákon o audiovizi 



 

3.3 Příjemce je povinen informovat písemně poskytovatele o prvním zpřístupnění AVD veřejnosti, a to nejpozději 14 dnů před takovým zpřístupněním 

a dodat poskytovateli záznam AVD na nosiči DVD nejpozději do 12 měsíců po prvním zpřístupnění AVD veřejnosti. 

 

3.4 Příspěvek nesmí převýšit 70 % celkových nákladů na výrobu AVD, v opačném případě bude postupováno v souladu s odst. 6. 3. Příjemce se 

zavazuje zajistit zdroje financování nákladů na výrobu AVD z vlastních, resp. jiných zdrojů.  

 

3.5 Příspěvek lze použít pouze na úhradu způsobilých nákladů. Příjemce je povinen vynaložit (utratit) 100 % poskytnutého příspěvku na úhradu 

způsobilých nákladů v městě Brně nebo jihomoravském kraji v souladu s čl. III. odst. 4. statutu nadačního fondu. 

 

Způsobilými náklady jsou náklady související s výrobou AVD, které příjemce vynaloží na úhradu ceny za dodávky zboží a služeb za níže uvedených 

podmínek: 

 

a. k jejich úhradě došlo mezi 1. 1. 2021 a 30. 6. 2023  

b. jde o náklady, které jsou v souladu s platnými právními předpisy, 

c.    jde o náklady ve výši v místě a čase obvyklé, nutné pro výrobu AVD a vyhovující zásadám přiměřenosti a hospodárnosti, 

d.    jsou evidovány v účetnictví žadatele a jsou doložené účetními doklady a doklady o provedení úhrady způsobem, který je v souladu s platnými   

právními předpisy, a 

e.   jde o náklady, které nejsou nezpůsobilé podle odst. 3.6 a 3.7 níže. 

 

3.6 Nezpůsobilými náklady jsou náklady na: 

a pohoštění (s výjimkou filmového cateringu), 

b dary,  

c věcné plnění poskytnuté pro realizaci projektu AVD třetí osobou, bez úhrady ceny za takové plnění příjemcem příspěvku, 

d věcné plnění poskytnuté pro realizaci projektu AVD příjemcem, tj. zejména využití vlastních výrobních kapacit příjemcem, 

e nákup nemovitostí, 

f odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, 

g kapesné, stravné a úhrada cestovních náhrad nad rámec vymezený zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

h dotace poskytované jiným osobám, 

i daň z přidané hodnoty v případě, že příjemce má právo na její odpočet, 

j splátky úvěrů a půjček, penále, pokuty, správní a místní poplatky, splátky leasingu, 

k stipendia, nebo platby obdobného charakteru, 

l spoje (poštovné, telekomunikační služby, internet).  

3.7 Náklady na mzdy, ostatní osobní náklady a odvody na sociální a zdravotní pojištění příjemce a/nebo zaměstnanců příjemce, a náklady příjemce, 

který je právnickou osobou, na činnost osob, které jsou jeho členy, společníky, akcionáři, nebo členy jeho statutárních či jiných orgánů, jsou 

uznatelné v souhrnné výši nejvýše v rozsahu 50 % příspěvku.  

 

3.8 Tam, kde tato smlouva používá výraz „náklady“, rozumí se tím „výdaje“ v případě příjemce, který nevede účetnictví, ale daňovou evidenci. 

 
3.9  Příspěvek je poskytován jako podpora de minimis v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 

107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, uveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie č. L 352/1 dne 
24. prosince 2013.   

 
3.10      Prokáže-li se po poskytnutí příspěvku, že tento naplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 až 109 Smlouvy o fungování Evropské unie (dříve čl. 

87 až 89 Smlouvy o založení Evropského společenství), zavazuje se příjemce poskytnutý příspěvek neprodleně vrátit zpět na účet poskytovatele, 
a to včetně úroků stanovených Komisí (EU). 

 
3.11 V případě, že příjemce bude poskytovat výhody třetím subjektům a tyto výhody budou naplňovat znaky veřejné podpory, je příjemce povinen         

postupovat v souladu s příslušnými předpisy v oblasti veřejné podpory. 

 
3.12    V případě rozdělení příjemce podpory (příspěvku) na dva či více samostatné podniky v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce 

podpory povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení 
informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané 
povinnosti se příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory (příspěvku). 

 

 

 

 

 

IV. SPLATNOST PŘÍSPĚVKU 

 

 

 

4.1 Příspěvek bude ze strany poskytovatele zaplacen bezhotovostním převodem na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy vedený 

v českých korunách u tuzemské banky, nebo na jiný účet příjemce vedený v korunách českých u tuzemské banky, který příjemce poskytovateli 

pro ten účel sdělí formou písemného oznámení a doloží smlouvou s bankou (dále jen „bankovní účet“).  

 

4.2 Pokud příspěvek nepřesahuje 500.000 Kč, je splatný bezhotovostním převodem na bankovní účet příjemce jednorázově do 30 dnů poté, kdy 

příjemce doručí poskytovateli v písemné podobě: 



 

a definitivní finanční plán obsahující kompletní přehled zdrojů financování nákladů výroby AVD na formuláři poskytovatele zpřístupněném na 

webových stránkách poskytovatele, 

 

b originály, ověřené kopie nebo kopie dokladů prokazujících závazné zajištění všech zdrojů financování uvedených ve finančním plánu (kromě 

příspěvku podle této smlouvy), jako jsou smlouvy, správní rozhodnutí, výpisy z bankovního účtu (tam, kde mají být použity vlastní 

prostředky), čestné prohlášení producenta AVD o pověření servisní produkce, čestné prohlášení o již proinvestovaných nákladech apod., a  

 

c smlouvu mezi příjemcem a bankou o vedení bankovního účtu, nebo jiný bankou vystavený dokument, ze kterého lze zjistit, že banka vede 

bankovní účet pro příjemce (výpis z účtu, potvrzení banky atp.), a současně pokud doklady podle písm. b) doplní na odůvodněnou žádost 

poskytovatele v poskytovatelem určené přiměřené lhůtě o další doklady či informace, které poskytovatel vyžaduje k ověření toho, zda jsou 

na straně příjemce závazně zajištěny zdroje financování výroby AVD. 

 

4.3 Pokud příspěvek přesahuje 500.000 Kč a výrobcem nebo alespoň jedním koproducentem AVD je subjekt se sídlem, místem podnikání nebo 

trvalým pobytem na území České republiky, je příspěvek splatný ve dvou stejných (50 %) splátkách takto:  

 

4.3.1 První splátka je splatná do 30 dnů poté, kdy příjemce doručí poskytovateli v písemné podobě: 

a definitivní finanční plán obsahující kompletní přehled zdrojů financování nákladů výroby AVD na formuláři poskytovatele 

zpřístupněném na webových stránkách poskytovatele, 

 

b originály, ověřené kopie nebo kopie dokladů prokazujících závazné zajištění zdrojů financování uvedených ve finančním plánu 

v rozsahu alespoň 75% (do tohoto limitu se započítává i příspěvek podle této smlouvy), jako jsou smlouvy, správní rozhodnutí, 

výpisy z bankovního účtu (tam, kde mají být použity vlastní prostředky příjemce), čestné prohlášení producenta AVD o pověření 

servisní produkce, čestné prohlášení o již proinvestovaných nákladech, apod., a  

 

c smlouvu mezi příjemcem a bankou o vedení bankovního účtu, nebo jiný bankou vystavený dokument, ze kterého lze zjistit, že banka 

vede bankovní účet pro příjemce (výpis z účtu, potvrzení banky atp.), a pokud doklady podle písm. b) doplní na odůvodněnou žádost 

poskytovatele o další doklady či informace, které poskytovatel vyžaduje k ověření toho, v jakém rozsahu jsou na straně příjemce 

závazně zajištěny zdroje financování výroby AVD. 

4.3.2 Druhá splátka je splatná do 30 dnů poté, kdy příjemce předloží v písemné podobě poskytovateli vyúčtování podle odst. 6.1. 

 

4.4  Pokud příspěvek přesahuje 500.000 Kč a výrobcem ani koproducentem AVD není subjekt se sídlem, místem podnikání nebo trvalým pobytem na 

území České republiky, je příspěvek splatný jednorázově do 30 dnů poté, kdy příjemce předloží v písemné podobě poskytovateli vyúčtování podle 

odst. 6.1. 

 

4.5 Příjemce podle odst. 4.2 je oprávněn namísto podkladů uvedených v odst. 4.2 předložit poskytovateli za účelem čerpání příspěvku v písemné 

podobě vyúčtování podle odst. 6.1. Příspěvek je v takovém případě splatný do 30 dnů poté, kdy příjemce předloží v písemné podobě 

poskytovateli vyúčtování podle odst. 6.1. 

 

4.6 Příjemce podle odst. 4.3 je oprávněn nepředložit poskytovateli podklady podle odst. 4.3.1 a příspěvek v takovém případě bude v plné výši splatný 

po splnění podmínek podle odst. 4.3.2 ve sjednaném termínu splatnosti jeho druhé splátky.  

 

4.7 Poskytovatel je oprávněn ve lhůtě 30 dnů od doručení vyúčtování podle odst. 4.3.2, 4.4, 4.5 nebo 4.6 požádat písemně příjemce o předložení 

dokladů souvisejících s předloženým vyúčtováním, zejména za účelem ověření správnosti vyúčtování. Splatnost příslušné splátky příspěvku 

v takovém případě činí 30 dnů od doručení takto vyžádaných dokladů poskytovateli. 

 

4.8 Nebudou-li předpoklady pro zaplacení příspěvku splněny do 30. 9. 2022 (v případě odst. 3.2 do 30.9.2023), včetně toho, že budou odstraněny 

případné překážky podle odst. 5.2 písm. b) nebo podle odst. 7.5, nárok příjemce na zaplacení příspěvku (ve zbylé výši) zaniká.  

 

V.  ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ PŘÍJEMCE 

 

 

5.1 Příjemce prohlašuje, že  

a vůči jeho majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž se řeší jeho úpadek nebo hrozící úpadek, ani obdobné řízení podle právních 

předpisů jiného státu než České republiky; 

 

b v posledních třech letech nebylo rozhodnuto o jeho úpadku, o zamítnutí insolvenčního návrhu proto, že jeho majetek nepostačuje k úhradě 

nákladů insolvenčního řízení, nebo o zrušení konkurzu proto, že pro uspokojení věřitelů byl jeho majetek zcela nepostačující, ani nebylo 

vydáno žádné obdobné rozhodnutí podle právních předpisů jiného státu než České republiky; 

 

c proti němu nebyla zavedena nucená správa podle zvláštního právního předpisu; 

 

d nemá závazky po lhůtě splatnosti k rozpočtu statutárního města Brna, jeho městským částem a k organizacím zřízeným městem Brno a jeho 

městskými částmi, ani k rozpočtu Krajského úřadu Jihomoravského kraje, k organizacím zřízeným Krajským úřadem a k obcím 

v Jihomoravském kraji;   

 

e nemá splatné nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak ve státě sídla, místa 

podnikání nebo trvalého pobytu; 

 

f nemá evidován nedoplatek u orgánů Finanční správy České republiky a orgánů Celní správy České republiky ani u obdobných orgánů státu, 

ve kterém má sídlo, místo podnikání nebo trvalý pobyt, s výjimkou nedoplatku, u kterého bylo povoleno posečkání jeho úhrady nebo 

rozložení jeho úhrady na splátky; 



 

 

g nemá splatné nedoplatky na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České 

republice, tak ve státě svého sídla, místa podnikání nebo trvalého pobytu; 

 

h nemá žádné jiné závazky po lhůtě splatnosti ke státnímu rozpočtu ani k poskytovatelům dotací z veřejných rozpočtů Evropské unie 

a členských států Evropské unie;  

 

i není v likvidaci; 

 

j je bezúhonný (za bezúhonného se pro tento účel nepovažuje ten, kdo byl pravomocně odsouzen pro majetkovou nebo hospodářskou 

trestnou činnost, včetně případů, kdy jde o přípravu, pokus nebo účastenství na takové trestné činnosti, pokud se na něho nehledí, jako by 

nebyl odsouzen). Je-li příjemce právnickou osobou, pak prohlašuje, že je v uvedeném smyslu bezúhonný též jeho statutární orgán, resp. 

každý člen statutárního orgánu a je-li jeho statutárním orgánem právnická osoba, že je bezúhonná jak tato právnická osoba, tak i její 

statutární orgán, resp. každý člen statutárního orgánu. Je-li příjemce zahraniční právnickou osobou prostřednictvím své organizační složky, 

čestně prohlašuje, že je v uvedeném smyslu bezúhonný vedoucí organizační složky. Má-li příjemce nebo kterákoli z uvedených osob sídlo, 

místo podnikání nebo trvalý pobyt mimo území České republiky, prohlašuje příjemce, že taková osoba podmínku bezúhonnosti splňuje jak 

ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání nebo trvalého pobytu;  

 

k není podnikem, vůči němuž je v návaznosti na rozhodnutí Komise Evropské unie vystaven inkasní příkaz, který je nesplacený (Nařízení 

Komise (EU) 651/2014); 

 

l není podnikem v obtížích v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014; 

 

m není osobou, jejíž majetek je postižen nařízeným výkonem rozhodnutí nebo exekucí; 

 

n není politickou stranou nebo politickým hnutím podle zákona č. 424/1991 Sb., o politických stranách a politických hnutích, ve znění 

pozdějších předpisů; 

 

o on ani osoba mu blízká není členem orgánu poskytovatele ani zaměstnancem poskytovatele; a 

 

p není veřejnoprávním subjektem 

 

q dodržuje podmínky pro poskytnutí veřejné podpory v režimu de minimis v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 

prosince 2013 o použití čl. 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, uveřejněného v Úředním věstníku 

Evropské unie L351/1 dne 24. prosince 2013. 

5.2 Příjemce se zavazuje, že: 

a prohlášení podle odst. 5.1 písm. i), j), k), l), n), o) a p) jsou, budou a zůstanou beze změny pravdivá a v platnosti po celou dobu od uzavření 

této smlouvy do dne zaplacení příspěvku v plné výši na účet příjemce, 

 

b ostatní prohlášení podle odst. 5.1 budou pravdivá a v platnosti vždy ke dni, kdy má být příjemci zaplacen příspěvek nebo jeho splátka, s tím, 

že opačný stav je překážkou pro zaplacení příspěvku / jeho splátky do doby sjednání nápravy, 

 

c písemně informuje poskytovatele do dvou pracovních dnů o tom, kdy se dozví, že některé z prohlášení podle odst. 5.1 pozbylo pravdivosti 

a platnosti. Bude-li takto poskytovatel informován o tom, že pravdivosti / platnosti pozbylo některé prohlášení podle písm. a) tohoto odstavce, 

je poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinky od počátku a příjemce je povinen vrátit zpět příspěvek ve výši, v níž mu již byl 

zaplacen. 

 
 

VI.  POVINNOSTI PŘÍJEMCE V SOUVISLOSTI S VYÚČTOVÁNÍM PROJEKTU 
 

6.1 Příjemce je povinen nejpozději do 30. 9. 2023 předložit poskytovateli písemné vyúčtování souhrnného rozpočtu nákladů na výrobu AVD, vyúčtování 

položkového rozpočtu nákladů na výrobu AVD vynaložených v regionu, položkové vyúčtování nákladů uhrazených z příspěvku s přehledem 

účetních dokladů a závěrečnou zprávu o realizaci projektu AVD na formulářích poskytovatele, zpřístupněných na webových stránkách 

poskytovatele. Přesahuje-li příspěvek částku 3.000.000,- Kč, je příjemce povinen předložit současně s vyúčtováním též zprávu auditora o ověření 

vynaložených nákladů. Ve vyúčtování příjemce označí takové způsobilé náklady, které jsou hrazeny z příspěvku. Taková část příspěvku, která bude 

příjemcem vynaložena v rozporu s odst.  3. 5 smlouvy, nebo nebude do 30. 6. 2023 vynaložena nijak, bude příjemcem vrácena do 31.10.2023 na 

účet poskytovatele.  V případě dokončení výroby do 30.6.2024 dle odst. 3.2 smlouvy je příjemce povinen předložit vyúčtování nejpozději do 

30.9.2024. Taková část příspěvku, která bude příjemcem vynaložena v rozporu s odst.  3. 5 smlouvy, nebo nebude do 30. 6. 2024 vynaložena nijak, 

bude příjemcem vrácena do 31.10.2024 na účet poskytovatele. 

 

 

6.2 Poskytovatel je oprávněn na základě předloženého vyúčtování vyzvat příjemce k dodání potřebných (zejména smluvních a účetních) dokladů 

k ověření správnosti vyúčtování a k ověření vynaložení (uhrazení) vyúčtovaných způsobilých nákladů a příjemce je povinen takové doklady 

poskytovateli doručit do 14 dnů od písemné výzvy. Poskytovatel je takto zejména oprávněn požadovat předložení prvotních účetních dokladů, 

na jejichž základě byly hrazeny způsobilé náklady podle odst. 3.5 a dokladů prokazujících jejich úhradu a příjemce je povinen je předložit. 

 

 

6.3 Bude-li z vyúčtování podle odst. 6.1 zjištěno, že příspěvek přesahuje (i) souhrn řádně vyúčtovaných (a případně podle odst. 6.2 na žádost 

poskytovatele doložených) způsobilých nákladů podle odst. 3.5, nebo (ii) 70 % celkových nákladů na výrobu AVD, bude snížen tak, aby ani jeden 

z uvedených limitů nepřesahoval. Podle předchozí věty bude snížena následující splátka příspěvku a pokud již byl příspěvek příjemci vyplacen ve 

výši, v níž některý z uvedených limitů přesahuje, je příjemce povinen rozdíl poskytovateli vrátit do 15 dnů od výzvy ze strany poskytovatele. 

 

6.4 Příjemce je povinen vést oddělené účetnictví / evidenci o nákladech / výdajích týkajících se výroby AVD (bez daně z přidané hodnoty, má-li nárok 

na její odpočet), uschovávat originály smluv a veškerých účetních dokladů týkajících se AVD alespoň 10 let po uzavření této smlouvy a umožnit 

poskytovateli kdykoli v této době na jeho výzvu nahlédnutí do jakýchkoli dokumentů týkajících se výroby AVD, zejména účetních dokladů, smluv, 



 

dokladů prokazujících úhradu způsobilých nákladů, a pořízení jejich kopií. Poskytovatel je povinen dodržet mlčenlivost ohledně všech takto 

zjištěných informací a dokladů a je oprávněn je využít výlučně za účelem kontroly plnění této smlouvy a uplatnění práv z této smlouvy. 

  

 

 

 

VII.  DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 
7.1 Příjemce bere na vědomí, že příspěvek je poskytnut z veřejných finančních prostředků, neboť Jihomoravský filmový nadační fond je založen 

a financován veřejnoprávními subjekty (statutárním městem Brnem a Jihomoravským krajem). Nakládání s poskytnutým příspěvkem musí být 
v souladu s platnými právními předpisy. 

 
7.2 Příjemce není oprávněn převést svá práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

 
7.3 Příjemce je povinen realizovat projekt výroby AVD alespoň v části prováděné v Regionu na vlastní účet, na vlastní odpovědnost a není 

oprávněn převést příspěvek na jinou osobu tzn. např. příjemcem nelze sjednat jiný subjekt, který by vlastním jménem hradil náklady z příspěvku  
(úhradu nákladů z poskytnutého příspěvku nemůže prokazovat za příjemce či prostřednictvím příjemce vlastním jménem jiný subjekt). 

  
7.4 Poskytovatel je oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za příjemcem proti pohledávce příjemce na zaplacení příspěvku podle této 

smlouvy. Příjemce není oprávněn započíst žádnou svou pohledávku za poskytovatelem proti pohledávce poskytovatele za příjemcem. 

 
7.5 Bude-li příjemce v prodlení s jakýmkoli plněním závazku vůči poskytovateli, je poskytovatel oprávněn odepřít poskytnutí svého, byť splatného, 

plnění až do doby, kdy bude prodlení na straně příjemce odstraněno. 

 
7.6 Příjemce je povinen sdělit poskytovateli na jeho výzvu, v přiměřené lhůtě poskytovatelem určené, požadované informace týkající se průběhu 

výroby AVD. 

 
7.7 Příjemce se zavazuje zajistit, že v závěrečných titulcích AVD bude poskytovatel trvale uveden větou „Výroba filmu / seriálu byla podpořena 

Jihomoravským filmovým fondem“ (resp. ekvivalentem v jazycích titulků AVD, nebudou-li v českém jazyce) a bude uvedeno logo poskytovatele. 
Logo poskytovatele (fondu) předloží příjemce v elektronické podobě ke schválení fondu v dostatečném předstihu před dokončením výroby. Logo 
poskytovatelem bude elektronickou cestou schváleno/neschváleno s požadavkem na úpravu, do 10 pracovních dnů ode dne jeho předložení; 
v případě neschválení příjemce neprodleně (před dokončením výroby), upraví logo dle poskytovatelem zaslaných požadavků a zašle opětovně 
ke poskytovateli ke schválení. Obdobný závazek má příjemce ve vztahu k oficiálním webovým stránkám AVD. Příjemce se dále zavazuje zajistit, 
že na všech propagačních materiálech k AVD, na nichž bude obsaženo alespoň jedno jiné logo (producenta, koproducenta, Státního fondu 
kinematografie, distributora, Eurimages, reklamního partnera atd.) bude obsaženo v obdobné velikosti i logo poskytovatele. K použití loga 
poskytovatele uvedenými způsoby získává příjemce touto smlouvou oprávnění (a poskytovatel garantuje, že je oprávněn jej poskytnout). 
Oprávnění se vztahuje jen na takové užití loga poskytovatele, které je v souladu s Manuálem jednotného vizuálního stylu, uveřejněným na 
internetových stránkách poskytovatele (https://www.jfnf.cz).  

 
7.8 Příjemce je povinen dodat poskytovateli elektronickou verzi od každého propagačního materiálu k AVD před zahájením distribuce ke schválení 

poskytovatelem. Uvedený závazek se vztahuje pouze k propagačním materiálům určeným k podpoře AVD na území České republiky a/nebo 
Slovenské republiky.  

 
7.9 Příjemce je povinen doručit poskytovateli 6 až 10 vstupenek na slavnostní premiéru AVD v České republice, pokud se taková kinopremiéra 

koná.  

 
7.10 Příjemce je povinen zaslat poskytovateli v dostatečném předstihu pozvánku na všechny akce, které se v souvislosti s AVD a jeho distribucí 

konají v Regionu, a umožnit poskytovateli účast na těchto akcích.  

 
7.11 Příjemce je povinen oznámit poskytovateli změny týkající se údajů o příjemci uvedených v této smlouvě, jakož i informace mající povahu 

prodeje nebo nájmu závodu příjemce nebo sloučení, splynutí, rozdělení příjemce, a to vždy bez zbytečného odkladu, nejpozději do 14 dnů ode 
dne, kdy ke změně došlo. 

 
7.12 Příjemce se zavazuje poskytnout poskytovateli nejpozději do dne zveřejnění AVD alespoň 10 fotografií z natáčení AVD v Regionu (má-li 

natáčení v Regionu podle této smlouvy proběhnout) a 10 propagačních fotografií k AVD a touto smlouvou poskytuje poskytovateli oprávnění 
k jejich užití libovolnými způsoby bez omezení času a území pro propagaci poskytovatele a Regionu v souvislosti s podporou filmových aktivit 
v Regionu. Bude-li AVD uvedeno do kinodistribuce v České republice, je Příjemce povinen (nechat) zorganizovat jeho regionální premiéru na 
území Regionu. V případě hraných AVD se příjemce zavazuje v souvislosti s natáčením AVD v Regionu (má-li natáčení v Regionu podle této 
smlouvy proběhnout) zorganizovat novinářský den během natáčení (umožnění účasti na natáčení za účasti zástupců médií) a/nebo tiskovou 
konferenci k průběhu natáčení v Regionu.  

 
7.13 Povinnosti příjemce dle odst. 7.12 se nevztahují na projekty, kde příjemce není výrobcem ani koproducentem AVD, ale zajišťuje výrobu (části) 

AVD na objednávku. 

 

 

VIII.  PORUŠENÍ SMLOUVY 

 

 

 

8.1 Poruší-li příjemce některou z následujících povinností, je poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinky od počátku; příjemce je 

v takovém případě povinen vrátit poskytovateli již čerpaný příspěvek, a to do 30 dnů od doručení oznámení o odstoupení od smlouvy příjemci: 

a obsah / žánr dokončeného AVD se v podstatných aspektech liší od synopse / treatmentu v příloze č.1 této smlouvy; 

b hotové AVD je v rozporu s odst. 2.3 nebo 2.; 

c příjemce poruší povinnost dle věty prvé odstavce 3.1; 

d příjemce poruší povinnost dle věty prvé, resp. druhé odstavce 3.2; 

e příjemce poruší povinnost dle odstavce 6.1; odstavce 6. 3 a nezjedná nápravu ani do 15 dnů od písemné upomínky poskytovatele. 

 

8.2 Poruší-li příjemce některou z následujících povinností, je příjemce povinen zaplatit poskytovateli na jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč 

za každý takový případ porušení (souhrn smluvních pokut podle tohoto odstavce však nepřevýší 50% příspěvku podle této smlouvy): 

a příjemce poruší povinnost dle věty prvé odstavce 2.6; 

b příjemce poruší povinnost dle věty třetí odstavce 3.1; 

c příjemce poruší povinnost dle věty třetí odstavce 3.2; 

https://www.jfnf.cz/



